

Peiner Klinikum: Kernstadtwehr übt Personenrettung

Die **Übung** dauerte rund zwei Stunden – Einsatzkräfte nutzten Steigleitung

VON NINA SCHACHT

Peine. Rauchentwicklung auf der Station C4 des Peiner Klinikums – rund 35 Einsatzkräfte der Peiner Kernstadtwehr wurden über die Integrierte Leitstelle alarmiert. Gegen 8 Uhr waren die Kameraden vor Ort. Am Klinikum übten sie eine Personenrettung und das Löschen eines Brandes über eine Steigleitung. Etwa zwei Stunden waren die Rettungskräfte im Einsatz – „die

Übung wurde erfolgreich abgeschlossen“, berichtet der Ortsbrandmeister der Peiner Kernstadtwehr Dirk Tinius.

Von dieser Lage ging die Feuerwehr aus: Die Station C4 stand wegen Umbauarbeiten leer. In den Zimmern war nur Inventar zwischengelagert. Patienten anderer Stationen nutzen die Räume unerlaubterweise als Raucherzone. Patientenverkehr war in der gesamten vierten Etage nicht vorhanden.

„Bei einer unerlaubten ‘Raucherpause’ eines Patienten in Zimmer 12 kam es wegen einer Unachtsamkeit zu einem kleinen Feuer, vermutlich geriet ein Papierkorb mit Müll in Brand“, so Tinius. Die Person war aufgrund eines Fußbruches und einer Fingerverletzung zur Behandlung im Krankenhaus. Sie konnte sich nicht eigenständig aus dem Zimmer in Sicherheit bringen und habe sich am Fenster bemerkbar gemacht.

Die Brandmeldeanlage löste Alarm aus. „Das Personal der Gebäudeunterhaltung hat unverzüglich eine Erkundung des Bereiches durchgeführt“, erklärt der Ortsbrandmeister und der Feuerwehr die Lage geschildert. Eine Gefahr, dass sich der Brand zu diesem Zeitpunkt ausbreitete, bestand nicht.

„Wir möchten uns beim Peiner Klinikum bedanken, dass wir die Möglichkeit bekommen haben, eine Übung zu absolvieren“, betont Tinius. Die Helfer konnten am Krankenhaus die Nutzung einer Steigleitung trainieren, sowie den Einsatz des Wandhydranten. „Das Übungsziel wurde erreicht“, berichtet Tinius.



Menschenrettung und Brandbekämpfung: Zwei Stunden war die Kernstadtwehr am Peiner Klinikum.

FOTO: DIRK TINIUS

BIG DURST Cello's Getränkehandel

Montag-Freitag 08.00-18.00 Uhr
Samstag 08.00-14.00 Uhr

Marcel Bartsch • Peiner Straße 9 • 31228 Peine-Stederdorf
Service Hotline: 0 51 71 - 177 22 • bd-getraenkemarkt@arcor.de

+++ MO-FR VON 8.00-18.00 UHR • SA VON 8.00-14.00 UHR GEÖFFNET +++

<p>Schöfferhofer versch. Sorten 6 x 0,33L</p> <p>4.99 zzgl. € 0,48 Pfand 1L=€ 2,52</p>	<p>Dithmarscher Urtyp 30 x 0,33L</p> <p>12.99 zzgl. € 3,90 Pfand 1L=€ 1,31</p>
<p>Lindener Spezial 30 x 0,33L 20 x 0,5L</p> <p>12.99 zzgl. € 3,90/3,10 Pfand 1L=€ 1,31/1,30</p>	<p>Einbecker Cora Cola + Orange 20 x 0,33L</p> <p>10.99 zzgl. € 3,10 Pfand 1L=€ 1,67</p>
<p>Extaler Mineralwasser versch. Sorten 12 x 0,75L</p> <p>4.49 zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,50</p>	<p>Bad Harzburger Limonade Zitrone oder Orange 12 x 0,75L</p> <p>5.49 zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,61</p>

Druckfehler & Irrtümer vorbehalten! Abgabe nur in haushaltstypischen Mengen, solange der Vorrat reicht. BIG DURST ist ein Kooperationsystem der Getränke Ahlers GmbH, Industriestrasse 15, 28832 Achim. Vertragsverhältnisse kommen ausschließlich mit dem Rechtsträger des jeweiligen Getränkemarktes, in dem Sie einkaufen, zustande. www.bigdurst.de 37861401_002422

Saunieren & Baden in der

Ith Sole Therme

Verpassen Sie nicht unser neues Event!

Lange Saunanacht 🌙

SA 04.11.2023 | 21.30 - 02.00 Uhr
Eintritt € 20,- (ab 18 Jahre)

Mehr Infos auf:
www.ther.me

Lange Saunanacht: Mit dem deutschen Saunameister | Showaufgüsse | Live-Musik
Lagerfeuer | Textilfreies Baden in der gesamten Therme | uvm.

Ith Sole Therme | In der Saale-Aue 2-5 | 31020 Salzhemmendorf | Tel. 05153 - 80 30 50
Öffnungszeiten: täglich 09.00 - 22.00 Uhr

2-für-1-Gutschein*

2-für-1-PWGS23

*Bei Vorlage dieses Gutscheins ist der Eintritt für die 2. Person umsonst (günstiger oder wertgleich). Verkauf und Vervielfältigung verboten.
Gültig bis 24.12.23